
 

 
 

 

 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.12.2024№ 1793 
г.Колтуши 

 

Об установлении годовых нормативов 

обеспечения основными видам печного 

топлива на нужды отопления жилых домов 

для населения, проживающего в домах, не 

имеющих центрального отопления, на 

территории Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об 

утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Ленинградской области»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Установить годовые нормативы обеспечения основными видами печного 

топлива на нужды отопления жилых домов для населения, проживающего в 

домах, не имеющих центрального отопления, на территории Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области на 2025 год: 

• дрова:  

- для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека; 

- для семей, состоящих из двух человек – 5,25  куб. м в расчете на одного 

человека; 

- для семей, состоящих из трех и более человек – 4,50  куб. м в расчете на 

одного человека; 

• уголь: 

- для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека; 

- для семей, состоящих из двух человек – 2,30  тонны в расчете на одного 



 

 
человека; 

- для семей, состоящих из трех и более человек – 2,00 тонны в расчете на 

одного человека.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» 

и разместить на официальном сайте Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и 

ценообразованию Норкко О.А. 

 

 

Глава администрации                       А.Ю. Зыбин 

 

 

 

 

 

                                      


